



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

MAEVA COUPANEC - [COMA880811TMB]

REAL DE GUADALUPE 57 A BARRIO DE GUADALUPE

SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS CHIAPAS 29230 984 176 3237

VIA DE EMBARQUE

MAEVA COUPANEC

REAL DE GUADALUPE 57 A BARRIO DE GUADALUPE

SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS CHIAPAS 29230 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE FOLIO LUGAR Y FECHA
FAC 435935 CDMX. 2019-12-16T21:53:30

NUM.PROV CLIENTE AGENTE
CL004277 V0000144

CONDICIONES DE PAGO PEDIDO

Forma Pago: Referencia electrónica OC
Plazo: 0 días ORD000000457744

Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición

(0) - FLETE PAGADO ENVIAR POR CENTAURO DEL SURESTE

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8410026047675	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Roja Reserva de 0750ml 19 43 1333 9001319 VER 2019-08-24	2,214.00	0.1600	354.24	184.50	2,214.00
24	Pieza 1 H87	8410026047408	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Tempranillo T. de Casilla 750ml 19 43 1333 9001425 VER 2019-09-19	2,181.67	0.1600	349.07	90.90	2,181.67
24	Pieza 1 H87	8410261114002	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 19 43 1333 9001579 VER 2019-10-19	2,375.97	0.1600	380.16	99.00	2,375.97
36	Pieza 1 H87	8410415580752	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Temp/Cab de 750 ml 19 43 1333 9001318 VER 2019-08-24	2,587.13	0.1600	413.94	71.86	2,587.13
6	Pieza 1 H87	8436028380008	50202203	Vino Tinto Vivanco Crianza de 750 ml 19 43 1333 9001647 VER 2019-11-06	1,225.86	0.1600	196.14	204.31	1,225.86

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS
Cajas	IEPS 26.5%
Piezas	IEPS 30 %
Otros	IEPS 53 %

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	10,584.63
Descuentos	0.00
SubTotal	10,584.63
Impuestos	1,693.55
Total	12,278.18

DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS CON 18/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

A9PmoSLVUIMZnNgVWY1sALiQJezYXhC9FSpgAAx/pa/CjzxM+mNHGi+eqKpBfSeydxdMDmCebEly1geM+b14sK7cw+4KKLoYDpN5XrTb/UBnHhzeMpwVWll:mE1nOa2FDOuYF5qRkNmABcxNuvKmRpxBuANJehq7nbD1Op9r4ZvBo+JIKWVUBvhCSU7//6asZdZUOZiFAK7Y5Ab2oPUoZr3Lcn3kd2wJvLMSygaX7y73vLQDzwOPKb+9pKXTe5XC8KlcEHKIoM1VcgdYpoclKj3SgX0MhaRdio0rBWQGYzsfEDMvUjVknL614FYZI00b1h0+aVFNw==



FOLIO FISCAL: 48015170-8B52-439D-98F6-77FEB59E6203

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2019-12-16T21:54:13

SELLO DEL SAT

dS38l5clJRq63RH7CNb0bbXpKszgz5BaNQmI80XyR0FKg/s18n6XWqeHd3wUm45IPBZDE3fFaCyr/ZWmPcLcZCGbUv/Lmnd5dwilbfaZhVTqXBY1V67WwRkkKak42PchIKJ7pEvJ4Fh1Z13598ayPnImm9NgTXtfgGakjwAAALpRSPW0Yc08DHJ1oRBACg4xGwX1N/OKwaZ2m8XbPzsC42U8056aB2OvyVOj+P/TaMcer64y+epa23G8K8AF1L74TbpaoTiOyKlmmU7bDeYgl7wF9QT/0aXt6qRYWwcm/7noSCeTe/Pa9FzCUZ8JTeAb7gvPg==

CADENA ORIG

||1.1|48015170-8B52-439D-98F6-77FEB59E6203|2019-12-16T21:54:13|LEV031201SE6|A9PmoSLVUIMZnNgVWY1sALiQJezYXhC9FSpgAAx/pa/CjzxM+mNHGi+eqKpBfSeydxdMDmCebEly1geM+b14sK7cw+4KKLoYDpN5XrTb/UBnHhzeMpwVWll:mE1nOa2FDOuYF5qRkNmABcxNuvKmRpxBuANJehq7nbD1Op9r4ZvBo+JIKWVUBvhCSU7//6asZdZUOZiFAK7Y5Ab2oPUoZr3Lcn3kd2wJvLMSygaX7y73vLQDzwOPKb+9pKXTe5XC8KlcEHKIoM1VcgdYpoclKj3SgX0MhaRdio0rBWQGYzsfEDMvUjVknL614FYZI00b1h0+aVFNw==|00001000000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MONTESE EN COMPROBANTE DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DAPOR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 72 29 68 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
H8BC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 69	07 21 80 00 27 40 08 19 92

POLIZA
ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA
SEGUROS

Factura
435935



Centauros del Sureste, S. A. de C.V.

SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE CARGA A TODA LA REPUBLICA

Ofna. Matriz: Prol. Rosario No. 569 Col. Lorenzo Boturini C.P. 15820 México, CDMX
Conm. 5552.3122 Fax 5764.7678 Gerencia 5552.9814 Tráfico 5552.4901
www.centaurosdel sureste.com.mx e-mail: centauros@centauros.com.mx
Terminal Central de Carga Oriente Nave "C" Bodegas 1,2,3,4,5,6,7 y 8 calle Transportistas No. 15
esquina Guelatao Col. Alvaro Obregón (a un costado de la cabeza de Juárez) Iztapalapa México, CDMX

Carta de Porte:

MC140173 2W9

Versión CFDI 3.3 RFC: CSU570704QP5
Tipo de cambio: 1 Moneda: MXN
Forma de pago: Por definir
Régimen fiscal: 601
Tipo de pago: D - COBRAR DESTINO CONTRA ENTREGA

Tipo de Comprobante: T - Traslado Fecha: 17/12/2019 05:11:40 p. m.
Lugar de Expedición: 15820
Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición
Uso del CFDI: G03 - Gastos en general

Documentado a:
MAEVA COUPANEC

R. F. C. XAXX010101000

No. Cliente 00000

Cantid	Unidad	Clave	Produc/ Servic	Descripción	V.Unitario	Importe Unitario	Tasa Cuota	Impue sto	Tipo Facto	Importe Impuesto
1	E48	FLETE	78101802	Flete	1200	1,200.00	16 %	002	Tasa	192.00
1	E48	ENTREG	78102205	ENTREGA A DOMICILIO	115	115.00	16 %	002	Tasa	18.40
1	E48	MANIOB	78121601	MANIOBRAS	120	120.00	16 %	002	Tasa	19.20

SUBTOTAL 1,435.00

Tipo Impuesto: 002 16.00 % 229.60

*RET. I. V. A. -0.00

TOTAL CON LETRA: MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 60/100 M. N.

TOTAL \$1,664.60

Carta de Porte:	MC 140173 2W9
ORIGEN: CIUDAD DE MEXICO	DESTINO: SAN CRISTOBAL
REMITENTE: MARINTER SA DE CV R. F. C.: XAXX010101000 TEL:19460440	DESTINATARIO: MAEVA COUPANEC R. F. C.: XAXX010101000 TEL:0
DOMICILIO: PASEO DE JACARANDAS 328 COLONIA STA MARIA INSURGENTES C. P. 06430 CIUDAD DE MEXICO CIUDAD DE MEXICO	DOMICILIO: REAL DE GUADALUPE 57-A COLONIA BARRIO DE GUADALUPE C. P. 29230 SAN CRISTOBAL CHIAPAS
VALOR DECLARADO: ND	

NUM./BULTOS	EMBALAJE	QUE EL REMITENTE DICE CONTIENEN	PESO	MTS. 3	PESO ESTIMADO/KG
17	CAJAS	CON VINO FACT 435935 VIAJA POR CUENTA Y RIESGO POLIZA 110260260-ZURICH	136	0	136

VIAJA SIN SEGURO, NO SE DECLARÓ VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67

Ubicación: 1 Remisión: 170492 Bodeguero: RAY Usuario: LUISA

DE NO PAGAR AL MOMENTO DE LA ENTREGA, RETENER MERCANCIA EN LA OFICINA



NOMBRE Y FIRMA DE ENTREGADO REMITENTE

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DE RECIBIDO DESTINATARIO

DEBE(MOS) Y PAGAREMOS INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE CENTAUROS DEL SURESTE, S. A. DE C. V. EN ESTA CIUDAD O EN EL LUGAR DONDE SE ME REQUIERA EL DIA _____ DE _____ DE _____ LA CANTIDAD DEL VALOR DEL SERVICIO DESCRITO QUE HE(MOS) RECIBIDO A MI (NUESTRA) ENTERA SATISFACCION, EL PRESENTE PAGARE CAUSARA INTERESES MORATORIOS AL TIPO DE _____ MENSUAL.

ACEPTO(MOS)

NOMBRE Y FIRMA

PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION "EFECTOS FISCALES AL PAGO"